
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

  24.04.2017                                                                                                                                        № 537 

 

О проведении 29 апреля 2017 года общегородского субботника  

по благоустройству и санитарной очистке городского округа  

город-курорт Ессентуки 

 

 

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства 

города Ессентуки, в рамках участия во Всероссийской акции экологический 

субботник «Зеленая Весна», посвященный Году экологии, в соответствии со ст. 17   

п. 2 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года,  п. 2  ст. 14 

Устава муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести 29 апреля 2017 года на территории городского округа город-

курорт  Ессентуки  общегородской  субботник  по  благоустройству  и  санитарной  

очистке (далее общегородской субботник). 

 

2. Утвердить состав городского штаба по проведению общегородского 

субботника (Приложение 1). 

 

3.  Утвердить план по подготовке и проведению общегородского субботника 

29 апреля 2017 года (Приложение 2). 

 

4. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций  

всех  форм собственности: 

4.1. Принять участие в общегородском субботнике и обеспечить надлежащую  

уборку собственных,  прилегающих и закрепленных территорий. 

4.2.Обеспечить своих сотрудников соответствующим инвентарем,  

транспортом и горюче-смазочными материалами. 

 

5.Отделу транспорта (А.А.Кривогузов) обеспечить необходимым количеством 

транспорта и техники для проведения субботника. 



2 

 

 

6. Рекомендовать Председателям органов территориального общественного 

самоуправления (Н.А.Радинская) провести агитационную работу по привлечению 

населения к участию в общегородском субботнике.  

 

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Ю.В.Джигарханова) в день проведения общегородского субботника  

предоставить талоны на вывоз отходов, организовать учет объема вывезенных 

отходов и оплату за них. 

 

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

(В.Б.Герасименко) проинформировать население города об организации и итогах 

проведения общегородского субботника в средствах массовой информации, 

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама». 

 

9. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести настоящее 

постановление до сведения  заинтересованных лиц. 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                               А.Ю. Некристов 

 



 

Приложение 1 

             к постановлению  

Администрации 

     города Ессентуки 

                                      от ________.   № _____ 

 

СОСТАВ  

городского штаба по проведению общегородского субботника  

29 апреля 2017 года 

 

Хуртаев 

Сергей Викторович 

 

  - первый заместитель главы администрации 

города, начальник штаба 

 

Джигарханова 

Юлия Валерьевна 

 

- и.о. начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города, заместитель начальника штаба 

 

Кондратенко  

Сергей Викторович                         

- начальник отдела экологии и охраны 

окружающей среды УЖКХ администрации 

города, секретарь штаба 

 

Члены штаба: 

 

Молотов 

Олег Владимирович 

 

- директор МБУ «КБГ» 

Кучерявый  

Александр Иванович               

 

- начальник ТОУ «Роспотребнадзор» (по 

согласованию) 

 

Кривогузов  

Александр Александрович 

 

- начальник отдела транспорта УЖКХ 

администрации города 

Павлов 

Сергей Владимирович 

 

- заместитель главы администрации города, 

председатель комитета по муниципальной 

собственности города  

Радинская  

Нина Алексеевна 

 

- главный специалист отдела социальной 

политики администрации города 

Легецкий 

Андрей Николаевич 

-  начальник     организационного отдела 

администрации города 

 

Рудобаба 

Сергей Алексеевич 

- начальник управления архитектуры и   

градостроительства администрации города 

 

Шипулин  

Николай Сергеевич 

 

- начальник управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Шищенко - заместитель начальника полиции по охране 



2 

 

Игорь Николаевич 

 

общественного порядка Отдела МВД России по 

городу Ессентуки, подполковник полиции (по 

согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами 


